
duben 2012

Poříčanský posel

-1-

Obec Poříčany, Poříčany 235, 289 14, tel.: 321695351, e-mail: urad@obec-poricany.cz, www.obec-poricany.cz

první číslo

Noc Kostelů 1.6.2012  
Pohádková noc v Poříčanském kostele                        
Pojďte se s námi podívat jak se kostel změní v místo plné 
příběhů, pohádek a hudby. Kostel bude otevřen od 17h do 
půlnoci. Po celou dobu budou otevřeny dílny pro děti i dospělé. 
Čeká vás pohádková dílna, která vás provede od výroby loutky 
až k divadelnímu představení a k tomu dílny na výrobu 
jednoduchých svícnů z papíru a prosvětlovacích objektů. V 
kostele bude od západu slunce možné si výrobky vyzkoušet. 
Dále vás v průběhu večera čekají různá hudební zastavení. Zazní 
kostelní varhany i jiné nástroje a třeba budete mít i možnost si 
sami hraní vyzkoušet. V kostele bude neustále k dispozici 
textový průvodce kostelem a v průběhu večera proběhne i 
komentovaná prohlídka kostela a okolního areálu. V areálu bude 
možnost posezení i občerstvení. 
                                                                                                               Barbora Vlasáková

                                    .

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
poprvé v letošním roce vám přinášíme informace z Poříčan. Na 
šestnácti stranách nabízíme přehled toho nejzajímavějšího, co se 
v obci od začátku roku událo. Sumář informací Obecního úřadu 
najdete na straně 4, hned za nimi následují zápisy z několika 
jednání zastupitelstva. K tradičnímu rozhovoru jsme se 
tentokrát sešli s fotografem Jaroslavem Urbanem. Poříčaňák, 
jehož fotky zná snad každý, kdo občas otevře noviny, fotí slavné 
osobnosti. K těm nejslavnějším určitě patří Madonna, Nicolas 
Cage nebo Paris Hilton. Dlouhodobě spolupracuje s Monikou 
Absolonovou, v Tatrách nedávno fotil Agátu Hanychovou. O 
tom, jak se k focení dostal a jaké výzvy má před sebou, čtěte na 
straně 2. Nechybí novinky z místní základní školy – najdete je na 
straně 11. Dále vás čeká článek o psech. Ne o psích známkách, 
ale o tom, jakou by měl mít váš pes figuru, kolik by měl vážit a 
jak poznáte, že má nadváhu. Za pozornost stojí také chystaná 
úprava okolí fotbalového hřiště, která bude financovaná z dotace 
Státního zemědělského intervenčního fondu – podrobnosti na 
straně 14. Věřím, že vám informace, které jsme pro vás 
připravili, budou užitečné.
Hezké jaro, 
                                                                                                                  Jiří Hrabě
                                                                                                                  zastupitel

Akce, které nás čekají:

Čarodějnice na hřišti pro malé i 
velké – pondělí  30.4. od 18. hod.

Dětský den (pořádaný SDH 
Poříčany)  – sobota 26.5. 

Noc  kostelů – pátek 1.6. od 18.00

Oznamujeme vám, že byl zahájen 
provoz 

Víkendovky u Vorlíčků
Poříčany č.p. 18 (na rohu ul. 

Hořanská a Mírová)
Sobota a neděle 10 – 16 hod.

Dorty, zmrzlina, rychlé občerstvení
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Do hotelu Hilton přicházím 
chvíli po čtvrté. Přes atrium 
jdu podle šipek do salónu, kde 
si dnes budoucí české miss 
zkouší modely pro přehlídku 
Top Secret. Když dojdu na 
místo, mezi dívkami vidím i 
fotografa Jardu Urbana. 
Jardo, co se tady dneska děje?
Velká přehlídka Top Secret. 
Dneska si modelky zkouší 
choreografii a modely na 
přehlídku, aby věděly, jak jim 

Byl jsem kvůli tomu naštvanej. Navíc se nechtěla fotit. Tak 
jsem za ní vběhnul do restaurace. Ona a její přítel začali 
utíkat, Paris na schodech šlápla do prázdna a rozbila si 
bradu. Nafotil jsem to a fotky se přes vydavatelství prodaly 
až do Anglie. Ale práce paparazzi mě nebaví, daleko 
zajímavější je, když připravuješ kampaně přímo pro 
klienta. 
Třeba? 
Třeba pro Sony, nebo s Agátou Hanychovou jsem fotil 
kalendář pro AŽD, kde jsem ji stylizoval do různých 
historických období.
Jak vypadá tvůj tým?
Pořád se mění. Základ jsou čtyři lidi. Když je ale velké 
focení, jako bylo nedávné focení Agáty na sněhu v 
Nízkých Tatrách, tak to je těch lidí i patnáct. Každý má 
něco na starost, všechno musí klapnout. 

S prstem na spoušti

padnou. Já tady hledám nové objekty na focení. 
Kudy vedla tvoje cesta k focení?
Po maturitě jsem šel na vejšku, na elektro. Tam jsem začal 
fotit studentky pedagogické fakulty a zjistil jsem, že mě 
focení baví víc než Elektro fakulta. Rozhodl jsem se, že se 
mu budu věnovat naplno . Při práci jsem začal dělat střední 
fotografickou školu, a pak jsem začal studovat Institut 
tvůrčí fotografie v Opavě. Mezitím už jsem hodně fotil – 
do Popcornu, do Story, do časopisu Spy. Pro společenské 
magazíny jsem pracoval asi osm let. Začalo to fotkami k 
článkům, pak k rozhovorům a najednou z toho byly titulní 
strany. Kvůli internetu šly ale prodeje takových magazínů 
strašně dolů, proto jsem šel na volnou nohu.  
Co to znamená?
Dělám třeba s modelkami kalendáře, buď přímo pro firmu, 
která si to objedná, nebo fotím pro Top Star magazín. 
Nedávno jsem měl výstavu svých fotografií na plátně. 
Byla to charitativní akce pro nezletilé matky. Vydražily se 
čtyři obrazy za 140 tisíc korun. To mi udělalo velkou 
radost. Najednou má tvoje fotka takovou cenu a někomu to 
může pomoct. 
Fotíš jen modelky?
Ne, fotil jsem spoustu lidí. Madonnu, Nicolase Cage, 
Seana Conneryho, Angelinu Jolie a Brada Pitta. To byla v 
podstatě práce paparazzi. Když byla v Praze Paris Hilton, 
kvůli mně uklouzla na schodech. To byla asi nejdražší 
fotka, kterou jsem prodal. Měl jsem jet k našim na chalupu, 
ale ona přiletěla v neděli. 

Tohle focení se v bulváru hodně probíralo…
Agáta chtěla nafotit nahá na sněhu, prostě kontroverzní 
fotky. Domluvili se, že na to seženeme peníze. Oslovili 
jsem slovenského klienta, který chtěl propagovat Nízké 
Tatry. Fotilo se tři dny, musíš zajistit rolby, psí spřežení a 
dalších tisíc věcí okolo. Je to jak malý film. 
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připravoval. Včera jsem fotil jednu modelku na takzvané 
testy, to znamená, že se pak dál rozhoduji, zda je vhodná 
pro další spolupráci. Dneska tady fotím Top Secret, zítra 
mám účetní den – fakturaci, rozeslání fotek atd., v pátek 
odjíždím do Špindlu, kde mám domluvenou další 
práci.Začínal jsi fotit na klasický foťák, jak tvoji práci 
změnil digitál?
Digitálem nafotíš cokoliv, podíváš se na to a víš, že to máš. 
Když jsem kdysi s klasickým foťákem fotil v Egyptě, 
nafotil jsem padesát filmů, které mi pak na letišti projeli 
rentgenem. To jsem fakt nevěděl, co tam bude. 
Jak moc retušuješ?
Všechno musí mít mojí míru. Pořád mám rád klasickou 
dobrou fotografii. 
Jakou svoji fotku máš nejradši?  
Vždycky jsem fotil portréty. Mám jednu oblíbenou, na 
které Petr Jákl vychází z moře, v jedné ruce má harpunu a 
ve druhé modelku znázorňují mořskou pannu, která je tou 
harpunou probodnutá. Baví mě fotky, který mají příběh. 
Teď je ale té práce tak strašně moc, že tohle nestíhám. 
Letos si ale chci udělat kalendář podle svého. Černobíle, s 
lidmi, se kterými se mi dobře spolupracuje. Na to se těším.
Přemýšlíš nad tím, co bude dál, třeba za deset let?
Už to tolik neposouvám. Fotografie a kontakty v médiích 
stačí. Starám se o jednotlivé klienty v rámci PR, tedy 
vlastně jejich propagaci. Dostat zprávu do Blesku, na 
Seznam.cz a tak dále. I to je moje práce. Možná bych chtěl 
dělat svoje výstavy a založit si reklamně-mediální 
agenturu. 
Co říkáš extrémnímu případu bulváru, Ivetě 
Bartošové?
Pět osm let zpátky jsem s ní několikrát mluvil. Ona si 
vždycky vymyslí nějakou historku, že někdo přijel a něco 
jí udělal. První co udělá ona je, že zvedne telefon a zavolá 
to do Blesku. Přitom se klidně mohla opít a spadnout na 
skleničku. Můj názor je, že je závislá na alkoholu.   

Kdo z celebrit, se kterými pracuješ, patří i mezi tvé 
přátele?
Nejvíc a nejdéle spolupracuji s Monikou Absolonovou, 
která mi dala šanci nafotit její první CD. Od té doby jsme 
toho spolu nafotili spoustu. S Agátou Hanychovou jsme 
vloni udělali tři kampaně, teď fotíme dva kalendáře. 
Hodně jsem fotil taky Andreu Verešovou. Spolupracuji i s 
Gábinou Partyšovou, nedávno jsme spolu fotili reklamu. 
Skoro každý týden jezdím do Špindlu, starám se tam o 
hotely Savoy, Silver Rock, Elán… Vždy tam naplánuji 
nějakou akci, která je pak propaguje v médiích. Jely tam 
třeba maminky – Gottová, Partyšová, Monika Marešová, 
dělali jsme u toho závody, pozvali novináře a oni pak 
napsali o těch závodech i hotelích. 
Koho nemáš rád?
To nejde říct. Když někoho nemám rád, tak s ním nedělám. 
To jsou takové žabomyší války. Nikdy jsem si nevytvářel 
nepřátele. Když přijedu do Poříčan, mám tam stále plno 
přátel, se kterými se rád setkávám. Vloni jsem jel třeba s 
partou Poříčaňáků na týden na hory lyžovat.  
Co si při focení zažil, co už bys nechtěl opakovat? 
Takhle jsem si to nikdy neříkal. Abys byl vidět, musí tě to 
bavit a jít do toho naplno. Adrealin třeba byla akce s 
Madonnou. Přijeli jsme s kolegyní Lenkou Hatašovou k 
Sazka Aréně, dostali se dovnitř dveřmi, které měly být 
zamčené, a nafotili fotky z tajné zkoušky večerního 
koncertu. 
Co děláš, když máš volno?
Hrozně rád jezdím v zimě na hory lyžovat, před rokem 
jsem taky začal s golfem.  Ale pro mě je i práce zábava. 
Vloni jsem třeba fotil Českomoravskou golfovou tour a 
druhý den jsem si ještě zahrál golf. O víkendu jezdím na 
návštěvu k našim do Poříčan. Dneska jsem byl třeba 
pomáhat tátovi se dřevem. Perfektně jsem si vyčistil hlavu. 
Mám to tam strašně rád. 
                                                                               Jiří Hrabě
                                                                             Foto: Jaroslav Urban 
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Jak tvoji práci změnila ekonomická 
krize?
Pro mě je to dobré. Dřív nadnárodní 
společnost dala zakázku agentuře, která 
spolupracovala se svými fotografy. Na to 
byly milionové rozpočty. Teď je to jinak. 
Přímo oslovím klienta a v podstatě mu vše 
připravím na klíč – přes tisk, PR i distribuci. 
Krize pro mě tedy byla výzva, kterou jsem 
využil. 
Fotíš modelky ve spodním prádle i bez 
něj, jak to zvládá přítelkyně?
Jsme spolu asi rok a půl. Když jsme se 
seznámili, už jsem fotil. Prostě respektuje 
moji práci a věříme si. 
Jak vypadá tvůj normální den?
Buď si připravuju focení nebo fotím. Třeba 
v pondělí jsem fotil reklamu na Letišti Praha 
na V.I.P. salonek. Dva dny předtím jsem to 
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.Jarní úklid obce, tentokrát na téma "zameťme si před 
svým prahem"
V loňském roce se Poříčany aktivně zapojily do akce 
Ukliďme Pošembeří. Za jeden den dobrovolníci 
nashromáždili okolo 3 tun odpadků z příkopů a černých 
skládek. V letošním roce jsme se do akce Pošembeří z 
časových důvodů nevešli. Ale protože je jaro dobou 
úklidu, zveme všechny, aby se k úklidu připojili, třeba ve 
svém nejbližším okolí. Stačí málo – zamést chodník, 
vydloubnout plevel ze spár nebo vyhrabat kus trávníku 
před domem – a Poříčany budou zase o něco lépe vypadat.  
Hřbitov
Při údržbě zeleně v okolí hřbitova jsme narazili na velké 
množství odpadu, které lidé odhazují přes hřbitovní zdi za 
svými hroby – zbytky květin, svíček, rozbité sklo. Žádáme 
Vás, abyste ukládali odpad pouze na místa tomu 
vyhrazená!
(Zne)užívání veřejných prostranství
V posledních měsících jsme zaznamenali několik 
stížností, jak někteří z nás nakládají s veřejným 
prostranstvím v obci. 
Je jasné, že každý občas potřebuje složit stavební materiál 
nebo třeba fůru dřeva před domem. A pokud to neobtěžuje 
sousedy, může tam taková hromada být  třeba  i dva 
měsíce. Na druhou stranu najdeme mnoho příkladů, kdy se 
z pár týdnů či měsíců stalo několik let. Taková hromada 
písku, jílu nebo suti začne pomalu zarůstat travou a časem 
to pak vypadá, jako by byla na ulici od nepaměti. Jiným 
nešvarem, o kterém jsme psali už loni v létě, je vyvážení 
zahradního i jiného odpadu do škarp silnic nebo na břehy 
Šembery. 
Velkým problémem se ukazuje i parkování automobilů.  
To, že si někdo dělá parkoviště z ulice a omezuje průjezd 
ostatních vozidel, je jeden problém.  Pokud jsou ale auta 
odstavována  na travnatých nezpevněných plochách, 
zejména v zimních měsících, kdy se promáčená půda 
snadno rozjezdí, přináší to další potíže. Bláto znečišťuje 
silnice, vyjeté koleje s kalužemi působí nevzhledně a  
velmi omezují pravidelnou údržbu (sekání trávy) 
pracovníkům obce. 
Do konce dubna máte možnost odstranit Vaše drobné i 
větší skládky z veřejných prostranství. Podle obecní 
vyhlášky se totiž za skládku materiálu "před plotem" platí, 
a to 10 Kč/m2/den.  Pokud tedy Vaše komposty, hromady 
písku, suti, hlíny, atd. do této doby neodstraníte, můžete 
být k zaplacení poplatku vyzváni. Stejně tak můžete být 
vyzváni, abyste rozježděný trávník před svým domem 
uvedli do původního stavu. 

Omezení dodávky el. proudu                        
ČEZ oznamuje, že dne 18.4. od 8 do 18 hod. bude vypnutý 
el. proud v ulicích Kounická, Nad Sokolovnou, Příčná, Na 
Bažantnici, Polní, Českobrodská od křižovatky na Chrást 
směrem na Český Brod, dále v jižní části obce v ul. 
Klučovská, Pod Hájem, Hořanská od mostu ke kostelu a 
ul. Mírová a pravá strana ul. Lipová směrem k nádraží 
(kromě bytovek).                                                  
Svoz bioodpadu
Po loňských zkušenostech, kdy přípravné práce na 
zahradní sezónu vypukly již koncem března, bude v 
pondělí 2.4 a 16.4. probíhat mimořádný svoz bioodpadu. 
Pravidelné pondělní svozy pak začnou 30.4. Pytle je 
možno zakoupit na obecním úřadě za 10 Kč/ks.
Sečení  parcel                                                       
Upozorňujeme všechny majitele pozemků na zákonnou 
povinnost pravidelné údržby pozemků. Jedná se zejména 
o nesečené a neudržované pozemky v zastavěném území 
obce, které jsou zdrojem zaplevelení sousedních zahrad.  
Připojení na kanalizaci a přihlášení ke stočnému
Provozovatel kanalizace v Poříčanech (1.SčV – Veolia) 
nám předal seznam nemovitostí připojených na kanalizaci. 
Ještě pořád je dost čísel popisných, která mají 
vybudovanou přípojku, ale nejsou ke stočnému přihlášeni. 
Vyřiďte si vše potřebné na pracovišti 1. SčV v Liblicích u 
Českého Brodu, ul. Cukrovarská 203. Paní Bucková, která 
má na starosti smlouvy, má úřední hodiny v pondělí a 
středu od 8-11 a 12 - 17. Tel. 321622227.
V průběhu roku bude provozovatel provádět kontrolu 
kanalizační sítě v obci. Kromě běžné  údržby bude mít za 
cíl odhalit svody srážkových vod načerno připojené do 
splaškové kanalizace. 
Majitelům nemovitostí, které na kanalizaci nejsou 
připojeny, připomínáme povinnost dokladovat, jak 
odpadní vody likvidují. Kompetence kontroly spadá pod 
Odbor životního prostředí v Městském Brodě.
Dopravní opatření v ul. Lipová
V průběhu května bude na žádost obyvatel nainstalován 
zpomalovací práh v ul. Lipová a s tím související omezení 
rychlosti na 30 km/hod. 
                                                                                        Hana Teršová 

.

    

.l

Hledáme kronikáře
Po p. Součkovi  Poříčanům chybí nadšenec, 

který by převzal vedení obecní kroniky. 

Měl/a byste o tuto činnost zájem? 

Kontaktujte nás na obecním úřadu! 

Ceník inzerce platný od 1.5.2012
1/1(A4) - 900 Kč
1/2(A5) - 500 Kč
1/3(DL) - 350 Kč
1/4(A6) - 300 Kč

Vizitka(8,5 x 5,5 cm) - 150 Kč
zpracování grafického návrhu - 200 Kč

Inzerci do posla 2/2012
objednávejte do konce května 2012
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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
POŘÍČANY č. 10/2011, 
konaného dne 19.12.2011
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední desce a 
na elektronické úřední desce dne 9.12.2011.
Přílohy zápisu: pozvánka na zasedání ZO, Program jednání, 
Prezenční listina
Zahájení: Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Zapisovatelkou byla určena J. Vosecká, ověřovateli zápisu D. Nádeník 
a J.  Hampl.
Omluveni: Hrabě, Hlavica, Trnková
Starostka požádala o schválení programu. 
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0      Závěr: Program byl 
schválen.
Informace starostky:
Školní družina – starostka informuje o konečném vyúčtování oprav 
družiny (materiál, stavební práce, elektroinstalace + topení, voda + 
kanalizace) – celková částka 279.730,- vč. DPH, což je o cca 80 tis. 
méně, oproti původnímu rozpočtu.
Vodovod Poříčany Jih – 24.11.2011 proběhla kolaudace, na žádost 
odboru živ. prostředí MěÚ v Českém Brodě byly doplněny rozbory 
vody, kolaudační rozhodnutí vydáno.
ČOV – uskutečnila se jednání s 2 firmami zabývajícími se výstavbou 
kanalizace a  čistíren odpadních vod. Obě přislíbily  v horizontu 1-2 
měsíců dodat návrh na řešení a financování intensifikace poříčanské 
ČOV. Další postup bude projednán zastupitelstvem po obdržení 
návrhů řešení a předběžného odhadu ceny.
PROGRAM
1. Dodatek ke smlouvě o svozu komunálního odpadu (Pečecké 
služby)
Zastupitelstvo projednalo návrh dodatku smlouvy s Pečeckými 
službami (PS). Byl dojednán nový systém fakturace (paušální platba 
za svoz), nabídka služeb se rozšířila o možnost svozu nebezpečného 
odpadu, který by měl probíhat 2x ročně. Požadavek na přikládání 
vážních lístků k fakturám byl ze strany PS akceptován.  Dodatek ke 
smlouvě je platný do 31.12. 2012.
Hlasováno o schválení dodatku ke smlouvě o svozu komunálního odpadu: 
PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 1/10/2011: ZO schvaluje předložený dodatek ke smlouvě o 
svozu komunálního odpadu s Pečeckými službami, s.r.o.
2. Smlouva o odvozu a uložení odpadu (Radim)
Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy s Obcí Radim na svoz a 
uložení odpadu z velkoobjemového kontejneru pro rok 2012 na svoz. 
Ceny za svoz zůstali na úrovni r. 2011, cena za uložení byla snížena na 
974/t vč. DPH. 
Hlasováno o schválení smlouvy o odvozu a uložení odpadu     
PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 2/10/2011: ZO schvaluje předloženou smlouvu o odvozu a 
uložení odpadu s obcí Radim.
3. Obecně závazná vyhláška o poplatku za komunální odpad
Zastupitelstvo obce projednalo aktualizaci obecně závazné vyhlášky o 
poplatku za komunální odpad. Předpokládané náklady na svoz 
komunálního a separovaného odpadu pro rok 2012 činí 990.000 Kč. 
Navržená výše poplatku za osobu a rok je 700 Kč. V této částce není 
zahrnut velkoobjemový kontejner a bioodpad, které budou občanům 
Poříčan nadále poskytovány zdarma. S. Potměšil navrhl, aby senioři 
nad 75 let byli cenově zvýhodněni. Starostka upozorňuje, že vyhláška 
žádné úlevy neumožňuje. Snížení ceny by muselo být řešeno jinou 
formou, např. zpětným příspěvkem ze sociálního fondu, apod. 
Zastupitelstvo uložilo starostce do příštího zasedání zjistit orientační 
počet občanů, kterých by se takové úlevy týkaly.  
Hlasováno o schválení OZV a schválení částky poplatku  PRO: 8 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 3/10/2011: Na základě předpokládaných nákladů na svoz 
komunálního odpadu v r. 2012 ZO schvaluje poplatek ve výši 700,- 
Kč/rok/osoba.

Usnesení č. 4/10/2011: ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku o 
poplatku za komunální odpad pro rok 2012.
4. Rozpočtové provizorium
Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtového provizoria pro r. 2012. 
Návrh rozpočtu bude projednáván v lednu 2012.
Hlasováno o návrhu rozpočtového provizoria: PRO: 8 – PROTI: 0 
– ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 5/10/2011: ZO schvaluje rozpočtové provizorium pro rok 
2012. 
5. Rozpočtový výhled
Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtového výhledu pro roky 2013-
2014. 
Hlasováno o schválení rozpočtového výhledu:   PRO: 8 – PROTI: 
0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 6/10/2011: ZO schvaluje rozpočtový výhled pro roky 2013 
a 2014.
6. Návrh rozpočtu pro rok 2012
Starostka předložila návrh rozpočtu na rok 2012 zpracovaný fin. 
výborem. Zastupitelé přednesli své připomínky a uložili starostce 
zahrnout je do konečného návrhu, který bude projednán na příštím 
zasedání ZO.
7.  Směna pozemků - Mabalo
Zástupci f. Mabalo na jednání s vedením obce předložili návrh směny 
pozemků v Průmyslové zóně. Zastupitelstvo předběžně souhlasí, 
pokud budou dojednány podmínky výhodné pro obec, a pověřuje 
starostku iniciovat další schůzku.  
8. Pořízení nového územního plánu
Na základě změn v zákoně odbor stavebního a územního plánování 
MěÚ v Českém Brodě, jako náš nadřízený orgán,  navrhuje, vzhledem 
rozsahu plánované změny č .3. Územního plánu, zpracovat nový 
územní plán, do kterého budou navrhované změny zařazeny. Na 
financování územního plánu se budou podílet majitelé pozemků, kteří 
chtějí své pozemky zařadit do území k výstavbě. Napojení nových 
lokalit na tech. infrastrukturu budou hradit a realizovat majitelé 
pozemků za podmínek určených obcí (zastavovací studie, určité 
procento veřejné zeleně, příspěvek na obnovu a rozšíření ČOV, apod.). 
Základní principy územního rozvoje jsou:  podporovat rozšíření 
zástavby o pozemky, které přirozeně navazují na stávající zástavbu, a 
uchovat stávající a vytvořit nové plochy pro občanskou vybavenost, 
veřejnou zeleň a veřejně prospěšné stavby. 
Hlasováno o pořízení nového ÚP           PRO: 8 – PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 7/10/2011: ZO schvaluje pořízení nového územního plánu 
obce Poříčany a stanovuje určeným zastupitelem pro projednání ÚP 
Mgr. Hanu Teršovou, starostku obce. ZO ukládá starostce požádat o 
zpracování územního plánu Odbor stavebního a územního plánování 
Městského úřadu v Českém Brodě.
9. Žádost o dotaci – OPŽP
Zastupitelstvo projednalo následující body týkající se přípravy 
projektu a žádosti o dotaci na zateplení budovy základní školy a školní 
jídelny.  
1. azbestový průzkum – Stavebně-technický průzkum, který byl 
proveden v listopadu 2011 prokázal, že při stavbě hospodářské budovy 
byly použity materiály s příměsí azbestu. Přestože riziko uvolnění 
azbestových vláken při běžném provozu je minimální, vzhledem k 
tomu, že prostory využívají děti a zaměstnanci školy, starostka 
navrhuje provést měření koncentrace vláken ve vzduchu. Orientační 
cena tohoto měření je cca 8000,- Kč, optimální by bylo provést měření 
2. Škola rovněž reagovala na dotazník ministerstva školství, které se 
začalo problematikou azbestu ve školách postavených z tzv. 
"boletických panelů" zabývat.Hlasováno o změření výskytu azbestu 
v hospodářské budově ZŠ: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 8/10/2011: ZO schvaluje provedení 2 měření přítomnosti 
azbestových vláken v prostorách hospodářské budovy ZŠ Poříčany.
2. zateplení plochých střech – Ing. Červený, který pracuje na projektu 
zateplení školy, žádá obec o stanovisko, jaký materiál použít na 
plochých střechách, přičemž doporučuje PVC fólii. ZO se přiklonilo k 
návrhu projektanta.
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3. žádost o dotaci z Operačního programu životní prostředí – stále ještě 
nejsou známy podmínky připravované výzvy na zateplení veřejných 
budov. Nelze proto jednoznačně určit, zda bude možné zažádat o 
zateplení obou objektů (stará budova ZŠ, hospodářská budova). ZO 
souhlasí s rozdělením projektových dokumentací tak, že každý objekt 
bude mít svůj projekt na zateplení a energetický audit. Vše vč. 
rozpočtů by mělo být připraveno k podání do cca 20. ledna. Zároveň se 
začne připravovat projektová dokumentace na odstranění azbestu v 
hospodářské budově. 
Diskuse:
K.Suchánková informuje o havárii topení rozvodů topení  v 
hospodářské budově. Obešlo se bez větších škod.
Zápis byl vyhotoven dne 2.1. 2012
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE POŘÍČANY 
č. 1/2012, konaného dne 12.1. 2012
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední desce a 
na elektronické úřední desce dne 5.1.2012.
Přílohy zápisu: pozvánka na zasedání ZO, Program jednání, 
Prezenční listina
Zahájení: Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Zapisovatelem byla určen J.  Hampl, ověřovateli zápisu D. Nádeník a 
J. Hrabě.
Omluveni: Musil, Hlavica - příchod 19.45, Potměšil – odchod 19.50 
Starostka požádala o schválení programu. 
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0    Závěr: Program 
byl schválen.
Informace starostky:
Školní družina – kolaudace proběhne 24.1. 9.00.
Kontrola inspektorátu práce v ZŠ -  11. 1.  proběhla kontrola v 
základní škole, nebyly zjištěny žádné nedostatky.
Měření azbestu – ředitelka školy ve spolupráci s obcí vyplnila dotazník 
Krajské hygienické stanice týkající se přítomnosti azbestových 
materiálů v budově jídelny. Protože není jisté, kdy stát provede ve 
školách měření (pokud tak vůbec učiní), objednali jsme vlastní měření 
u f. Omnipure - proběhne během ledna. 
PROGRAM
1. Odpisový plán (Směrnice č. 1/2012)
Zastupitelstvo projednalo návrh odpisového plánu majetku obce. 
Zahrnout odpisy do účetnictví je od 1.1. 2012 povinností obce. Návrh 
směrnice odpovídá platným právním předpisům a Českému účetnímu 
standardu. 
Hlasováno o schválení odpisového plánu: PRO: 9 – PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 1/1/2012: ZO schvaluje předložený návrh odpisového 
plánu. 
2. Směrnice č. 2/2012 k provedení inventury
Zastupitelstvo projednalo předložený návrh směrnice k provedení 
inventury, která reaguje na změny právních předpisů. Inventura dle 
této směrnice bude poprvé provedena v r. 2012. 
Hlasováno o schválení směrnice:     PRO: 9 – PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 2/10/2011: ZO schvaluje předloženou Směrnici č. 2/2012 
k provedení inventury. 
3. Žádost o dotaci – OPŽP
Starostka informovala o pokračující přípravě projektové dokumentace 
a navrhla odložit hlasování o podání žádosti až do doby, než budou 
známy konkrétní podmínky výzvy Operačního programu životní 
prostředí.Dále předložila zastupitelům rozpočet na 1. etapu 
rekonstrukce (hlavní budova školy), a to ve výši 7. mil. Kč. Projekt a 
rozpočet na hospodářskou budovu bude dokončen cca do 20. ledna.  
4. Pořízení laviček
Starostka navrhla pořízení cca 20 ks laviček, které by byly umístěny v 
obci (hřbitov, park, prostranství mezi bytovkami, aj., a předložila 
zvýhodněnou nabídku (1.800 – 2.600,- Kč za 1 ks, dle typu, což je cca 
poloviční cena ve srovnání s ostatními nabídkami městského 
mobiliáře). S. Potměšil s pořízením laviček nesouhlasil,a navrhl

 prostředky použít v jiné kapitole rozpočtu (např. na opravu chodníků). 
Bylo projednáno možné umístění laviček a konečný návrh se snížil na 
10 ks. Dále S. Potměšil vznesl návrh, ať je osloven p. Hedrlín s žádostí 
o cenovou nabídku na výrobu laviček.
Hlasováno o objednávce laviček  PRO: 9 – PROTI: 1 – ZDRŽEL 
SE: 0
Usnesení č. 3/1/2012: ZO schvaluje pořízení 10 ks laviček a pověřuje 
starostce objednat je v rámci zvýhodněné nabídky f. Lavičky Vinklát.  
5. Návrh rozpočtu pro rok 2012
Starostka předložila návrh rozpočtu na rok 2012 upravený na základě 
požadavků zastupitelů z prosincového zasedání. V návrhu byly dále 
provedeny některé dílčí úpravy. Konečná podoba návrhu bude před 
projednáním zveřejněna po dobu 15 dnů. 
Diskuse:
L. Melich navrhl zjistit možnosti výstavby na obecním pozemku v 
lokalitě na Záhabří – postupným prodejem parcel v této lokalitě by 
obec měla prostředky pro svůj další rozvoj.Zápis byl vyhotoven dne 
16.1. 2012.
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE POŘÍČANY 
č. 2/2012, konaného dne 8.2.2012
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední desce a 
na elektronické úřední desce dne 1.2.2012
Přílohy zápisu: pozvánka na zasedání ZO, Program jednání, 
Prezenční listina, Návrh rozpočtu pro r. 2012, Rozpočtový výhled pro 
roky 2013 – 2014, Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
37/12/5098 (RWE GasNet, s.r.o.), Návrh budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemen IV-12-6012648/VB001 (ČEZ Distribuce, a.s.)
Zahájení: Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Zapisovatelkou byla určena J. Vosecká, ověřovateli zápisu D. Nádeník 
a J.Hrabě.
Omluveni: Jiří Rytina, Tomáš Hlavica, Stanislav Potměšil (dostavil se 
ve 20,35 hod.)
Starostka požádala o schválení programu. 
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  Závěr: Program 
byl schválen
Informace starostky:
   V budově OÚ došlo k havárii vodovodního potrubí, mrazem 
poškozený vodoměr byl opraven, do místnosti byl osazen nový 
přímotop.
  Na výzvu Odboru životního prostředí v Českém Brodě byl vyčištěn 
odtokový kanál od ČOV ke Třem kanálům. Práce provedl p. Šimara.
    Byla rozeslána žádost (Policie ČR, OAD Kolín, Odbor dopravy 
Český Brod) o povolení instalace zpomalovacího prahu v ul. Lipová.
  Proběhla kolaudace stavebních úprav ve školní družině.         
Průmyslová zóna – zájemcům zastoupených p. Tučkem jsme poskytli 
podklady pro posouzení využitelnosti území.  Starostka informuje, že 
vláda schválila novelu lesního zákona. Pokud tento zákon projde 
Parlamentem, poplatky za vynětí lesních pozemků z PUPFL se zvýší 
na čtyřnásobek stávající částky. Starostka připraví žádost o trvalé 
vynětí pozemků v prům. zóně z PUPFL.
    ČOV – proběhlo jednání s 2 firmami, které se zabývají výsta-vbou a 
provozem kanalizací a čistíren odpadních vod, tyto firmy pracují na 
návrhu stavebního a technologického řešení ČOV a jeho rámcové 
cenové kalkulace.
PROGRAM
1. Rozpočet na r. 2012
Starostka předložila návrh rozpočtu pro rok 2012 (viz. Příloha č. 1), 
který byl vyvěšen v souladu se zákonem o obcích. Proběhla diskuse o 
financování zásahové jednotky SDH a o příspěvcích obce na kulturní 
akce. 
Hlasováno: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení 1/2/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený 
rozpočet pro rok 2012, který byl vyvěšen v souladu se zákonem 12/200 
Sb., o obcích, v platném znění, od 13.1.2012. do 7.2. 2012.
Dále starostka navrhla upravit kompetence starosty pro schvalování 
rozpočtových opatření pro zaúčtování nepředvídatelných příjmů a 
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výdajů (do 20.000,-) a "účetních" přesunů mezi položkami/paragrafy 
(do 10.000,-). 
Hlasováno: PRO:8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení 2/2/2012: Zastupitelstvo obce stanovuje, v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších  předpisů, kompetenci starostky obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:
· do výše 10.000 Kč v případech přesunu rozpočtových 

prostředků mezi položkami/ paragrafy,  aniž by se změnil objem 
celkových příjmů a výdajů schválených v rozpočtu, 

· do výše 20.000 Kč v případech nových, rozpočtem 
nepředvídaných příjmů, a nových, rozpočtem nezajištěných výdajů. 
Změna rozpočtu bude v těchto případech řešena v rámci rozpočtové 
rezervy. 
Zastupitelstvo ukládá starostce informovat zastupitele o provedených 
rozpočtových opatřeních na nejbližším zasedání. Zastupitelstvo si 
vyhrazuje právo provádět rozpočtová opatření mimo rozsah stanovený 
starostce obce.
2. Rozpočtový výhled 2013 – 2014
Starostka předložila rozpočtový výhled upravený v souvislosti s 
plánovanou žádostí o dotaci na zateplení školy, protože Státní fond 
životního prostředí požaduje zohlednění dotace a výdajů na realizaci 
akce v rozpočtovém výhledu. Dále starostka informovala, že Česká 
spořitelna vyhodnotila předběžnou žádost obce o posouzení možnosti 
získání úvěru na spolufinancování dotace v roce 2013 kladně až do 
výše úvěru 1,9 mil Kč.
Hlasováno: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení 3/2/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou 
úpravu rozpočtového výhledu pro roky 2013 – 2014 (Příloha č. 2).
3. Žádost o dotaci – OPŽP
Starostka informovala o aktuálním vývoji žádosti o dotaci z 
Operačního programu Životní prostředí, (kapitola 3.2. Realizace 
úspor energií), na zateplení budovy ZŠ a školní jídelny, a o 
předpokládaných nákladech na tuto akci. Výzva bude otevřena v druhé 
polovině února 2012. S ohledem na přítomnost azbestu v budově 
školní jídelny je stavba rozdělena na dva samostatné projekty, a tedy i 
dvě žádosti o dotaci. Financování případné spoluúčasti bude z 
vlastních zdrojů a prostřednictvím úvěru ve výši 1,9 mil. Kč.
  1.Název projektu: Zateplení objektu Základní školy v Poříčanech - 
Budova školy,  odhadované náklady 7,5 mil. Kč (vč. DPH), možnost 
dotace až 90 % způsobilých výdajů, je počítáno s cca 25% spoluúčastí 
z celkových nákladů, tj. 1,9 mil. Kč.
  2.Název projektu: Zateplení objektu Základní školy v Poříčanech - 
Budova jídelny, odhadované náklady 5 mil. Kč (vč. DPH), možnost 
dotace až 90 % způsobilých výdajů, je počítáno s cca 25% spoluúčastí 
z celkových nákladů, tj. 1,25 mil Kč.
Hlasováno: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení 4/2/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci z Operačního programu životní prostředí, kapitola 3.2. 
Realizace úspor energií, na projekt „Zateplení objektu  Základní školy 
v Poříčanech – Budova školy“ s předpokládanými celkovými náklady 
7,5 mil. Kč, a zavazuje se vyhradit v rozpočtu obce pro rok 2013 
prostředky pro financování spoluúčasti dotace. Jako osobu pověřenou 
jednáním se Státním fondem životního prostředí zastupitelstvo určuje 
starostku obce, Mgr. Hanu Teršovou. 
Hlasováno: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení 5/2/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci z Operačního programu životní prostředí, kapitola 3.2. 
Realizace úspor energií, na projekt „Zateplení objektu Základní školy 
v Poříčanech – budova jídelny“ s předpokládanými celkovými 
náklady 5 mil. Kč, a zavazuje se vyhradit v rozpočtu obce pro rok 2013 
prostředky pro financování spoluúčasti dotace.  Jako osobu 
pověřenou jednáním se Státním fondem životního prostředí 
zastupitelstvo určuje starostku obce, Mgr. Hanu Teršovou. 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene – RWE (ul. Na Úhoru)
Starostka předložila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene za 
uložení plynárenského zařízení v ul. Na Úhoru (Příloha č. 3).

 Hlasováno: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 6/2/2012: Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh 
smlouvy o zřízení věcného břemene č. 37/12/5098 se spol. RWE 
GasNet, s.r.o. (Příloha č. 3) za  uložení plynárenského zařízení v ul. Na 
Úhoru, v rozsahu dle geometrického plánu č. 701-14/2011 ověřeného 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj v Kolíně dne 20.9.2011. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem této smlouvy.
5. Smlouva budoucí o zřízení věcného břemene – ČEZ (ul. 
Klučovská)
Starostka předložila návrh smlouvy budoucí o zřízení věcného 
břemene v ul. Klučovská (Příloha č. 4). Tuto smlouvu ZO již jednou 
schválilo, v průběhu projekčních prací však došlo k úpravě trasy, a tím 
i ke změně rozsahu věcného břemene. Hlasováno: PRO: 8 – PROTI: 
0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 7/2/2012 : Zastupitelstvo obce schvaluje předložený 
návrh smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene č. IV-12-
6012648/VB001 se spol. ČEZ Distribuce, a.s. za umístění zařízení 
distribuční soustavy v ul. Hořanská a Klučovská. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostku podpisem této smlouvy.
6. Smlouva o výpůjčce pozemků č. 652/1, 652/2 – UZSVM
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ČR nabídl obci do 
dlouhodobé výpůjčky (8 let) pozemky č. 652/1 a 652/2 (koupaliště a 
okolí).  Hlasováno: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení 8/2/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o 
výpůjčce na dobu 8 let na parcely č. 652/1 a 652/2 v k.ú. Poříčany s 
Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. ZO pověřuje starostku podpisem smlouvy o výpůjčce.
7.  Bezúplatný převod pozemku č. 777/1 - MNV
Starostka předložila návrh požádat Katastrální úřad o bezúplatný 
převod pozemku č. 777/1 (ul. Lipová) z majetku MNV Poříčany do 
vlastnictví obce. Hlasováno: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 9/2/2012: Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod 
pozemku č. 777/1 vedeného na LV 1 pro obec a k.ú. Poříčany z majetku 
MNV Poříčany do vlastnictví obce.
8. Prodej pozemku č. 274/93 p. Jakšovi

2 P. Jakš podal žádost o odkup části pozemku č. 274/10 o velikosti 5 m a 
nechal vyhotovit geom. plán. č. 719/14/2012. Návrh ceny je 110 

2Kč/m . Záměr prodeje pozemku byl vyvěšen v souladu se zákonem o 
obcích.  Hlasováno: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení 10/2/2012: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku č. 
274/93 v k.ú. Poříčany o výměře 5 m2, odděleného z pozemku č. 274/10 
geometrickým plánem č. 719/14/2012 schváleném Katastrálním 
úřadem pro Středočeský kraj v Kolíně dne 24.1.2012 (Příloha č. 5) 
panu Jakšovi za cenu 110,- Kč/m2, za podmínky, že náklady spojené se 
sepsáním kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí hradí kupující. ZO pověřuje starostku podpisem kupní 
smlouvy.
9. Dům pro seniory
ZO diskutovalo otázku budoucího možného zřízení domu pro seniory 
v Poříčanech. Z možných variant zařízení se pro Poříčany jeví zatím 
jako nejpřijatelnější forma Domu s pečovatelskou službou (DPS), kde 
by bylo několik bytů s regulovaným nájemným a pečovatelská služba 
by byla zajišťována externě.
D. Nádeník navrhl, aby byla znovu posouzena možnost zřízení domu 
pro seniory v tzv. "Bílém domě", objektu bývalé elektrárny v ul. 
Hořanská, o kterém se jednalo v minulých letech. Dalšími lokalitami, 
které přicházejí v úvahu pro novostavbu DPS, jsou na Záhabří, u 
mlýna nebo nad koupalištěm. Je tedy nutné posoudit o jaký typ 
zařízení by se mělo jednat, jaké zdroje financování připadají v úvahu a  
zda by bylo efektivní  rekonstruovat stávající prostory v “Bílém 
domě“. 
ZO pověřuje starostku ke sjednání schůzky s firmou Erilens, 
současným vlastníkem "Bílého domu", spojenou s prohlídkou objektu 
za účasti odborníka z oboru stavebnictví a pečovatelských služeb, 
kterého přislíbil zajistit Jiří Hrabě. ZO dále pověřuje starostku zjistit 
možnosti získání dotace pro zřízení domu pro seniory.
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O pověřuje starostku ke sjednání schůzky s firmou Erilens, současným 
vlastníkem "Bílého domu", spojenou s prohlídkou objektu za účasti 
odborníka z oboru stavebnictví a pečovatelských služeb, kterého 
přislíbil zajistit Jiří Hrabě. ZO dále pověřuje starostku zjistit možnosti 
získání dotace pro zřízení domu pro seniory.
10. Diskuse
K. Suchánková informuje o zápisu do 1. třídy ZŠ, který se konal 6.2. 
2012 – přišlo celkem 26, z toho 14 z poříčanské MŠ. 
S. Potměšil se  dotazuje na možnost obce kontrolovat napojení 
nemovitostí na kanalizační řad a jeho využívání a požadovat na 
občanech, kteří nejsou připojeni nebo kanalizaci nevyužívají, doklad o 
vyvezení jímek. Přehled připojených nemovitostí a kontrola "černých" 
přípojek se v současné době připravuje ve spolupráci s 
provozovatelem kanalizace (1 SčV), kontrolu likvidace odpadních 
vod u nemovitostí jsme konzultovali s Odborem živ. prostředí MěÚ v 
Českém Brodě, ale obec tuto pravomoc nemá, může pouze podat 
podnět k šetření. 
Zápis byl vyhotoven dne 21.2.2012
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE POŘÍČANY 
č. 3/2012,  26.3.2012
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední desce a 
na elektronické úřední desce dne 19.3.2012
Přílohy zápisu: Pozvánka na zasedání ZO; Program jednání; 
Prezenční listina; Smlouva o výpůjčce č. 6/2012 (obec - VaK 
Nymburk, a.s.); Dodatek ke smlouvě o nájmu (TJ Sokol – Obec – ZŠ); 
Rozpočtové opatření č. 1/2012; Smlouva budoucí o zřízení smlouvy o 
zřízení věcného břemene IV-12-6012563/VB1 se spol. ČEZ 
Distribuce, a.s.; Smlouva o zřízení věcného břemene č. 37/12/5742 se 
spol. RWE GasNet, s.r.o.; Geom. plán č. 715-2/2012
Zahájení: Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Zapisovatelkou byla určena J.Vosecká, ověřovateli zápisu D. Nádeník 
a J.Hrabě
Omluveni: Stanislav Potměšil
Starostka požádala o schválení programu. 
Hlasování: PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0                      
Závěr: Program byl schválen
Informace starostky:
1. Přeložka el. vedení v ul. Pod Hájem – v ulici došlo k přeložení 
kabelového vedení do země, v rámci této akce byl do země uložen i 
obecní rozhlas a veřejné osvětlení. Předpokládané náklady vč. nového 
sloupu a světel jsou 40. tis. Kč.
2. V základní škole proběhla kontrola České školní inspekce, zpráva 
inspekce bude ZO předložena. Dle vyjádření K. Suchánkové kontrola 
MŠ a prvního stupně dopadla velmi dobře, případné výhrady lze 
očekávat  na 2. stupni. 
3. Ul. Sportovní – stav ul. Sportovní se po zimě výrazně zhoršil. 
Starostka navrhuje nechat zpracovat možné návrhy řešení a odhad 
nákladů. ZO souhlasí.
PROGRAM
1. Výsledek hospodaření ZŠ Poříčany v r. 2011
Ředitelka ZŠ předložila vyúčtování dotace od Obecního úřadu a 
celkový výsledek hospodaření školy v r. 2011. Dle zákona č. 250/2000 
Sb. by hospodářský výsledek ve výši 266. 694,- Kč měl být přesunut 
do rezervního fondu ZŠ; z toho 100.000,- by mělo být použito na 
opravy, které byly schváleny v rozpočtu obce. Starostka dále navrhuje 
přesun 140.000,- Kč  do investičního fondu na řešení akutních potřeb 
školy, a to pořízení třítroubové pece do školní kuchyně a podlahového 
mycího stroje. D. Nádeník upozorňuje na fakt, že  podlahový mycí 
stroj je již obsažen v  neinvestiční dotaci na provoz ZŠ pro rok 2012. 
Tato částka bude v rozpočtu ZŠ prozatím ponechána jako rezerva. 
Hlasováno o předloženém návrhu na využití hospodářského 
výsledku za r. 2011: PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení 1/3/2012: V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 
zastupitelstvo schvaluje předložený návrh na využití hospodářského 
výsledku ZŠ Poříčany za rok 2011:
1. Hospodářský výsledek ve výši 266.694,- Kč bude přesunut do 
rezervního fondu ZŠ. 
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2. 100.000,- Kč bude v rámci rezervního fondu použito na opravy, 
které byly projednány při schvalování rozpočtu obce.
3. 140.000,- Kč bude přesunuto do investičního fondu a z této částky 
bude pořízen podlahový mycí stroj a elektrická třítroubová pec.
2. Smlouva o výpůjčce „Vodovodní řad – Poříčany Jih“ s VaK 
Nymburk, a.s.
Starostka předložila návrh smlouvy o výpůjčce vodovodního řadu „ 
Poříčany-Jih“, na základě které Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. 
převezmou tuto etapu vodovodního řadu do své správy. Smlouva byla 
konzultována s JUDr. Markovou, z právního hlediska je v pořádku. 
Hlasováno o schválení smlouvy o výpůjčce:   PRO: 10 – PROTI: 0 
– ZDRŽEL SE: 0
Usnesení 2/3/2012: ZO schvaluje předloženou smlouvu o výpůjčce č. 
6/2012 se společností Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. na 
zařízení „Vodovodní řad – Poříčany Jih“ v celkové délce 865 m a 
pověřuje starostku podpisem smlouvy.
3. Výběr dodavatele na zalesnění pozemků č. 658/1 a 658/4 v k.ú. 
Poříčany
Na jaře 2012 musí dojít k zalesnění pozemků 658/1 a 658/4, které v r. 
2010 vytěžila f. Lesy Novák. Byly aktualizovány cenové nabídky z r. 
2011. Nejlepší je nabídka spol. Kolínská lesní, naorání paseky by 
zajistil p.  Čepička z Hořan. V rozpočtu je na zalesnění vyhrazena 
částka 180.000 Kč. Registraci obce k žádosti o dotaci na zalesnění z 
Krajského úřadu Středočeského kraje byla podána. Na zalesnění bude 
uzavřena smlouva o dílo.
Hlasováno o objednávce zalesnění u f. Kolínská lesní a uzavření 
smlouvy dle předložené nabídky:    PRO: 10 – PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0
Usnesení 3/3/2012: ZO schvaluje objednávku zalesnění pozemků u f. 
Kolínská lesní a pověřuje starostku uzavřením smlouvy o dílo v ceně 
max. 180.000 Kč včetně DPH.
4. Financování projektu SK Poříčany (Pošembeří / SZIF)
SK Poříčany v r. 2011 uspěl s žádostí o dotaci z programu 
SZIF/LEADER (prostřednictvím MAS Pošembeří). Celkové 
předpokládané výdaje na projekt jsou 356.000 Kč, výše přiznané 
dotace je 320 tis., spoluúčast SK činí 35.000. Dle pravidel dotačního 
programu musí být tato částka předfinancována a teprve po ukončení 
realizace celé akce bude SK poskytnuta dotace. Vzhledem k tomu, že 
SK Poříčany nedisponuje finančními prostředky v potřebné výši, žádá 
obec o poskytnutí bezúročné půjčky se splatností 31.12.2012. K 
vyrovnání mezi obcí a SK dojde po proplacení dotace. V projektu je 
zahrnuta výstavba multifunkčního hřiště s betonovým povrchem, 
které bude doplněno tréninkovými brankami, konstrukcemi na 
volejbal, basketbal, nohejbal, dále bude řešeno nové hřiště pro děti, 
lavičky, odpadkové koše, a výsadba nových stromů namísto 
pokácených topolů. Starostka a místostarosta budou zodpovídat za to, 
že veškeré kroky budou v souladu s pravidly dotačního programu. 
Hlasováno o schválení finanční podpory (bezúročné půjčky) SK 
Poříčany:  PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 4/3/2012: ZO schvaluje finanční podporu SK Poříčany za 
účelem předfinancování projektu „Revitalizace okolí fotbalového 
hřiště v Poříčanech“, na který SK Poříčany obdrželo dotaci, a to 
formou bezúročné půjčky ve výši tzv. vlastních zdrojů žadatele, tj. 
326.000  ,- Kč. Splatnost půjčky bude 31.12.2012. Kontrolu nad 
realizací akce a vyúčtováním dotace bude provádět starostka a 
místostarosta. 
5. Dodatek ke smlouvě o nájmu s TJ Sokol Poříčany
Starostka předložila dodatek ke smlouvě o nájmu sokolovny pro 
hodiny tělesné výchovy ZŠ s TJ Sokol Poříčany, kterým se mění výše 
ročního nájemného na  110.000,- Kč.
Hlasováno o schválení předloženého dodatku ke smlouvě: PRO: 
10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 5/3/2012 : ZO schvaluje předložený dodatek ke 
smlouvě o nájmu s TJ Sokol Poříčany
6. Žádost o prodej pozemků 283, 228/1, 228/2 v k.ú. Chrást o 
celkové výměře 13.002 m2
Obec obdržela žádost pana Součka z Chrástu na odkup, příp.  
dlouhodobý pronájem výše uvedených pozemků.
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Vzhledem k možné změně územního plánu obce Chrást se  kloní k 
pronájmu pozemků, a to za minimální cenu 3000 Kč/ha/rok, za kterou 
v současnosti pronajímá zemědělskou půdu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Hlasováno o schválení pronájmu pozemku: PRO: 10 – PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 6/3/2012: ZO schvaluje záměr pronájmu pozemků č. 283, 
228/1, 228/2 v k.ú. Chrást o celkové výměře 13.002 m2 a ukládá 
starostce zveřejnit záměr pronájmu v souladu se zákonem 128/2000 
Sb., o obcích.
7.  Nabídka daru obci – pozemek č. 661/3 v k.ú. Poříčany
P. Drahoš Hraba a p. Jan Hrouda mají zájem darovat obci výše uvedený 
pozemek v ul. Nad Váhou.
Hlasováno o  schválení záměru přijetí daru - pozemku 661/3:  
PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 7/3/2012: ZO schvaluje záměr přijetí daru, pozemku č 
661/3 v k.ú. Poříčany (v ul. Nad Váhou) od p. Drahoše Hraby a p. Jana 
Hroudy, a pověřuje starostku projednáním darovací smlouvy.
8. Rozpočtové opatření č. 1/2012
Starostka předložila návrh rozpočtového opatření č. 1/2012, 
zpracovaného ke dni 29.2. 2012. 
Hlasováno o schválení rozpočtového opatření 1/2012:  PRO: 10 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 8/3/2012: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2012 a 
pověřuje starostku příslušnou úpravou rozpočtu.
9. Inventura za rok 2011
Inventarizační komise ve složení S.Potměšil, V.Trnková, J.Hampl 
provedla inventuru majetku obce za rok 2011.
Hlasováno o schválení inventury pro rok 2011:  PRO: 10 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 9/3/2012: ZO bere na vědomí, že byla inventarizační 
komisí provedena a schválena inventura za r. 2012 a s inventurou 
vyslovuje souhlas.
10. Smlouva budoucí o smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ 
(elektrika – ul. U Parku)
Starostka předložila návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na uložení kabelového vedení v pozemcích č. 851 a 
852 v k.ú. Poříčany (ul. U Parku).
Hlasováno o schválení předloženého návrhu smlouvy: PRO: 10 
– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 10/3/2012: ZO schvaluje předložený návrh smlouvy 
budoucí o smlouvě o zřízení věcného břemene IV-12-6012563/VB1 se 
spol. ČEZ Distribuce, a.s. na uložení kabelového vedení v pozemcích 
č. 851 a 852 v k.ú. Poříčany.
11. Smlouva o zřízení věcného břemene s RWE GasNet, s.r.o. 
(plyn – ul. Pod Hájem)
Starostka předložila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene na 
plynovou přípojku v ul. Pod Hájem. 
Hlasováno o schválení předloženého návrhu smlouvy: PRO: 10 
– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 11/3/2012: ZO schvaluje předložený návrh smlouvy o 
zřízení věcného břemene č. 37/12/5742 se spol. RWE GasNet, s.r.o. na 
uložení plynárenského zařízení v ul. Pod Hájem, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 6993-6488/2011 vyhotoveného Ing. Denisou 
Petříkovou dne 22.6.2011 a ověřeného Katastrálním úřadem pro Stř. 
kraj v Kolíně dne 28.6.2011. ZO pověřuje starostku podpisem této 
smlouvy.
12. Použití výnosu z výherních automatů
V souvislosti se změnami v zákoně o rozdělení výnosů z loterijních a 
sázkových her ve prospěch měst a obcí, Česká obec sokolská a Český 
svaz tělesné výchovy vyzvaly obce k použití těchto výnosů pro 
podporu místních sportovních spolků. Výnosy by měly být cca o 285 
tis. vyšší než částka, se kterou se počítá v rozpočtu obce v r. 2012. 
Starostka navrhuje, aby příjemci výnosů byly sportovní spolky v obci, 
tj. TJ Sokol, SK a SDH Poříčany, a aby prozatím nebyla provedena 
úprava rozpočtu, s tím, že konečný návrh financování spolků bude 
schválen koncem roku, až bude zřejmá skutečná výše dopadů do 
rozpočtu obce. D Nádeník žádá, aby TJ Sokol a SK Poříčany byla 
poskytnuta záloha na dotaci ve výši 30.000 Kč. Kritéria pro stanovení 
výše příspěvku jednotlivým spolkům budou předmětem dalších 
jednání.

Hlasováno o schválení použití výnosů obce z loterijních a 
sázkových her a poskytnutí zálohy pro TJ Sokol a SK Poříčany:  
PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 12/3/2012: ZO bere na vědomí výzvy České obce 
sokolské a Českého svazu tělesné výchovy k použití výnosů obce z 
loterijních a sázkových her pro podporu místních sportovních spolků. 
ZO souhlasí s tím, že případné navýšení dotace pro sportovní činnost v 
obci bude projednáno na konci roku, až bude znám konkrétní dopad na 
příjmy obecního rozpočtu.  Zároveň ZO schvaluje poskytnutí zálohy z 
výnosů pro Sportovní klub a TJ Sokol ve výši 30.000 Kč, a to nad 
rámec částky 30.000 pro každý z klubů, již schválených v rozpočtu 
obce. 
13. Zápis do MŠ
K Suchánková informovala zastupitele o výsledcích zápisu do MŠ. 
Celkem o přijetí zažádalo  43 dětí, mnoho z nich z okolních vesnic. Dle 
změny školského zákona se zřizovatel školy  může vyjadřovat ke 
kritériím pro přijetí dětí do MŠ. 
Kritérii pro přijetí do MŠ Poříčany jsou: 1. Trvalé bydliště, 2. Věk 
dítěte, 3. Zájem o celodenní provoz.
Hlasováno o kritériích pro přijetí do MŠ Poříčany   PRO: 10 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 13/3/2012: ZO bere na vědomí priority pro přijetí dětí do 
MŠ Poříčany v pořadí: 1. trvalé bydliště, 2. věk dítěte, 3. zájem o 
celodenní provoz.
14. Záměr směny pozemků u mlýna
Starostka projednala s paní Marií Pospíšilovou směnu pozemků v 
lokalitě U Mlýna na základě geom. plánu č.715-2/2012.
Hlasováno o schválení záměru směny pozemků     PRO: 10 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 14/3/2012: V souladu s ustanovením § 39 zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb. zastupitelstvo schvaluje záměr směny částí pozemků 
563/8 a 400/4 v k.ú. Poříčany s paní Marií Pospíšilovou. Paní Marie 
Pospíšilová převede do vlastnictví Obce Poříčany pozemek č. 400/12 
o výměře 635 m2, který bude oddělen z pozemku č. 400/4. Obec 
Poříčany převede do vlastnictví paní Marie Pospíšilové pozemek č. 
563/11 o výměře 474 m2, který bude oddělen z pozemku 563/8. 
Parcely dosud nezapsané v katastru nemovitostí vznikly na základě 
Geometrického plánu zpracovaného pod č.715-2/2012 Ing. Milošem 
Němcem dne 21.2.2012 a Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Kolín byl udělen souhlas s navrženým dělením 
dne 27.2.2012. Kopie geometrického plánu je přílohou tohoto zápisu. 
ZO ukládá starostce zveřejnit záměr prodeje v souladu se zákonem 
128/2000 Sb., o obcích.
15. Záměr prodeje části pozemku č. 563/8
Geom. plánem č.715-2/2012 byl oddělen pozemek 563/12, na kterém 
stojí sklep ve vlastnictví paní Stanislavy Koláčkové, která o koupi 
pozemku projevila zájem.
Hlasováno o schválení záměru prodeje pozemku č. 563/12 v k.ú. 
Poříčany
PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 15/3/2012: ZO schvaluje záměr prodeje pozemku č. 
563/12 o výměře 61 m2 v k.ú. Poříčany, který bude oddělen z pozemku 
563/8 na základě Geometrického plánu zpracovaného pod č. 715-
2/2012 Ing. Milošem Němcem dne 21.2.2012 a Katastrálním úřadem 
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín byl udělen souhlas s 
navrženým dělením dne 27.2.2012. Kopie geometrického plánu je 
přílohou tohoto zápisu. ZO ukládá starostce zveřejnit záměr prodeje v 
souladu se zákonem 128/200 Sb., o obcích.
16. Zpomalovací práh – ul. Lipová
ZO již jednalo o pořízení pryžového zpomalovacího prahu v ul. 
Lipová. J. Hampl předložil nejlepší cenovou nabídku f.  Tomáš 
Březina (32. Tis, vč. projednání s Dopravním inspektorátem PČR v 
Kolíně). 
Hlasováno o schválení objednávky:    PRO: 10 – PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 16/3/2012: ZO schvaluje objednávku zpomalovacího 
prahu vč. příslušného dopravního značení u f. Tomáš Březina, IČ 
45833443, dle předložené nabídky, za cenu 31.933 Kč.
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17. Podmínky bezúplatného převodu pozemku 918/46 v k.ú. 
Poříčany - UZSVM
Starostka předložila zastupitelům podmínky bezúplatného převodu 
pozemku 918/46 v k.ú. Poříčany, které UZSVM zaslal Obci Poříčany. 
Jedná se o pozemek v bývalém náhonu do Třebestovic, který v 
současné době slouží pro svod srážkových vod z okolních polí. 
Hlasováno o schválení bezúplatného převodu pozemku: PRO: 10 
– PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 17/3/2012: ZO schvaluje bezúplatný převod parcely č. 
918/46 v k.ú. Poříčany od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví obce Poříčany za omezujících podmínek.
18. Projektová dokumentace – rekonstrukce  školní jídelny (2. 
etapa)
Starostka informuje, že Ing. Červený dodal cenovou  nabídku na 
projektovou dokumentaci na  vnitřní rekonstrukci budovy školní 
jídelny (odstranění azbestu, elektroinstalace, TZB, aj.)  D. Nádeník 
navrhuje počkat, až budou známy výsledky žádostí o dotaci na 
zateplení. Tento bod programu byl odložen.

: 314 000 970
http://vinozporican.unas.cz

: tomas.hybner@volny.cz

Jana Hroudy 401
289 14 Poríčany     

Sudová a lahvová vína

otevřeno denně 17.00 - 20.00 hodin

: 606 100 344

19. Diskuse
K.Suchánková se dotázala, kdy dojde k zápisu budovy nového 
oddělení MŠ do katastru nemovitostí. Budova již byla zapsána (bez 
čísla popisného). Na žádost ředitelky ZŠ bude  budově přiděleno číslo 
popisné(kvůli zápisu do rejstříku školských zařízení)  a následně 
dojde k zapsání č.p. do KN.
Dále K. Suchánková požádala o vyhlášení informace, že v ZŠ je 
možné odevzdat použitý olej s fritéz, apod. v PET lahvích.
Starostka informovala o povinnosti dle tiskového zákona registrovat 
obecní noviny na Ministerstvu kultury.  J. Hrabě přislíbil zjistit, zda je 
to nutné.  
D.Nádeník připomněl, aby byla ČD včas zaslána výzva k 
pravidelnému sečení pozemků (v ul. Nádražní, aj. Dále D. Nádeník 
navrhl obnovení chodníku v ul. 1. Máje a v souvislosti s tím upozornil 
na to, jak někteří občané využívají veřejné prostranství  pro parkování, 
skládku písku, apod. V připravovaném čísle Poříčanského posla se s 
tímto tématem již počítá. 
Zápis byl vyhotoven dne 3.4. 2012 
                                                                                        Hana Teršová

ZEMNÍ PRÁCE

bobík - minibagr

- písky -

- štěrky -

- kontejnery -

Pavel Maxa

Poříčany 291

Tel.: 608 024 796

ČIŠTĚNÍ INTRIÉRU
osobních automobilů

Rychloservis Český Brod

Marek Jánský

Tel.: Český Brod - 728 118 586
            Poříčany - 724 739 730



-11-

Poříčanský posel číslo 1/duben 2012

Nezapomínejme na minulost
 V polovině února byla Základní škola T. G. Masaryka a 
Mateřská škola Poříčany poctěna velice vzácnou 
návštěvou. Pozvání do naší školy přijala paní RNDr. 
Michaela Vidláková, která část svého dětství prožila v 
Terezíně. Paní doktorka se ve škole setkala se žáky 8. a 9. 
třídy, kterým předala svědectví o nelidskosti a hrůzách 
DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY. Jednalo se především o 
smutné zážitky z GHETTA V TEREZÍNĚ, kde byly 
otřesné hygienické podmínky, hlad a nemoci. 
Nesmazatelnou stopu v paměti malé holčičky zanechal 
také každodenní strach ze smrti a pravidelné transporty lidí 
do vyhlazovacích táborů. Paní Michaela Vidláková o této 
době vyprávěla velice živě a během besedy ochotně 
odpovídala na všechny otázky žáků. Je velice důležité, aby 
svědectví a vzpomínky na tuto dobu neupadly v 
zapomnění, proto se paní doktorka angažuje v 
TEREZÍNSKÉ INICIATIVĚ a svůj příběh jezdí vyprávět 
českým a německým žákům.

Beseda s paní doktorkou se uskutečnila v rámci 
projektu - „Centra vzdělávání a dialogu“, který v roce 2009 
zahájilo ICEJ v partnerství s Židovským muzeem v Praze a 
Terezínskou iniciativou. S pamětníkem holocaustu na 
besedy přijíždí také lektor, který interaktivní formou děti 
seznamuje s konkrétními historickými fakty.

Věříme, že beseda byla pro žáky velkým přínosem 
a zážitkem. 

               Lenka Kapková -metodik prevence ZŠ a MŠ

výčet včetně jednotlivých certifikátů bude k dispozici v 
připravovaném almanachu. Děti z 1.A namalovaly hvězdy 
splněných přání pro své spolužáky a blízké a vyzdobily s 
nimi obrovský vánoční strom v hale školy. Učily se 
nemyslet jen na sebe a potěšit druhé. 
1.B nakrmila zvířátka v lese. Také namalovala přání k 
Vánocům pro obyvatele Domova důchodců v Českém 
Brodě, kam je jela předat Anetka Vosecká.
Když si 2.A a 2.B  povídala o Vánocích, zjistila, že je 
někdo, na kom záleží úplně nejvíc, aby byly Vánoce 
krásné. A to je maminka. Ta má nejvíc práce, běhání a 
starání. Díky jejím rukám se doma všechno jen leskne, 
cukroví voní po celém bytě a chutná náramně. Tak se děti 
se svou paní učitelkou Irenou Skřivánkovou rozhodly a 
vyrobily malý stromeček jen pro maminku. Po besídce 
pozvaly všechny maminky do třídy a dárečky i s přáním 
jim daly.
3. třída se spojila se  4. a dne 21. prosince se po třetí 
vyučovací hodině vydala do lesa, a to s jediným cílem: 
nakrmit hladovějící zvířátka a ptáčky. Původně děti chtěly 
jít hlouběji do lesa naplnit krmelec přinesenými 
dobrotami, ale začal padat sníh s deštěm, a tak položily 
jablka, mrkve, suchý chléb a seno mezi malé borovičky na 
kraji lesa.
5. třída se rozhodla potěšit babičky a dědy v domově 
důchodců alespoň malým dárečkem – napsala jim vánoční 
přáníčka.
6. třída podpořila africký projekt nadace Člověk v tísni. 
Vybrala 900 Kč a zapojila se do akce VESELÁ KOZA. Oč 
jde? Živá a zdravá koza znamená pro chudou rodinu 
čerstvé mléko a zdroj příjmů. Každý rok má kůzlata, takže 
z jedné darované kozy je za pár let stádo, které uživí celou 
rodinu. Díky českým dárcům kupuje Člověk v tísni tato 
zvířata pro lidi v Africe a na Srí Lance. Cena kozy, kterou 
šesťáci darovali, je 900,- Kč. Taková částka, pro většinu 
lidí v Evropě téměř zanedbatelná, znamená pro chudou 
ženu s několika dětmi v Africe velmi mnoho. Když taková 
žena (bez muže, neboť ten ji opustil) dostane kozu, nemusí 
už prodávat své tělo na ulici, aby vůbec uživila své děti. 
Koza dává celé rodině mléko a hlavně má každý rok 
kůzlata. Ta může žena prodat na trhu a nemusí se už bát, že 
její děti nebo ona umřou hlady. Tak si snad za čas může 
dovolit poslat alespoň jedno ze svých dětí do školy s 
nadějí, že bude mít jednou lepší život než ona. 
7. třída poslala přáníčka důchodcům. Pomohla jim s tím 
paní Hamplová. Důchodci měli velkou radost, že si na ně 
děti vzpomněly.
8. třída v rámci projektu Voda výše zmíněné nadace 
zaplatila čtyři kanystry celkem na 100 litrů, čímž podpořila 
zkvalitnění života pro jednu etiopskou rodinu. Dále se 
osmáci rozhodli darovat dvacet kuřat pro rodiny na Srí 
Lance. Využili možnosti přispět do fondu Obživa. Když 
kuřata vyrostou, jejich noví majitelé mohou prodávat 
vejce, či je na trhu směnit za mouku a jiné potřebné 
suroviny. 

Humanitární projekty ZŠ Poříčany
Období Vánoc je u dětí i dospělých spojeno s očekáváním 
a přemýšlením, co krásného a milého komu letos nadělit. 
Děti se více než kdokoli jiný těší na to, zda najdou pod 
stromečkem splněná svá přání. Jelikož je hezké něco 
dostat, ale ještě více se člověk raduje, pokud sám jiného 
obdaruje, rozhodli jsme se na školním parlamentu v 
prosinci 2011 vyhlásit soutěž pro třídy o vymyšlení 
zajímavého dobrého skutku, respektive činu, kterým by 
děti udělaly předvánoční radost někomu jinému. Jako 
obvykle nás žáci velmi překvapili, a to jak originalitou 
nápadů, tak ochotou zapojit se do soutěže. Dovolte mi, 
abych se s vámi podělila o některé z nápadů. Jejich úplný 
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9. třída si zvolila hned několik možností, jak někoho 
potěšit. Děti vybraly staré oblečení a věnovaly ho k 
dalšímu používání. V rámci této akce se rozhodly i splnit 
vánoční přání někomu, kdo nemá možnost trávit Vánoce v 
kruhu své rodiny. U stromu splněných přání dětí z 
Dětského domova v Býchorech vybraly dáreček, který 
zakoupily. Určitě udělal radost.
Děkujeme tímto nejen žákům poříčanské školy, ale i týmu 
vyučujících, kteří dětem pomáhaly a podporovaly je, aby 
mohly své nápady uskutečnit. 
  Zuzana Sedláčková a Květa Suchánková – koordinátorky parlamentu

Týden od 21. do 27. ledna strávila část našich žáků a učitelů 
na horách. Účastnili se lyžařského výcviku, který je povinný 
pro žáky sedmého ročníku, ostatní lyžaři a snowboarďáci 
byli žáci naší školy napříč všemi třídami od třetí až do deváté. 
Místem našeho pobytu se stala již tradičně chata MUHU v 
Jizerských horách, kde je o nás každý rok výborně postaráno. 
Lyžařské a snowboardové dovednosti jsme pilovali v 
lyžařském areálu Severák, kde si každé družstvo našlo svah, 
který dokázalo zdolat. Přálo nám i počasí, po prvních 
prosněžených dnech jsme si v druhé polovině týdne užívali 
sluníčka.
Vyráželi jsme v sobotu od školy, po ubytování a nezbytném 
bezpečnostním poučení, už nezbývalo nic jiného než si užít 
skvělý týden. Někteří žáci stáli na lyžích či snowboardu 
poprvé a během týdne se jim podařilo pokořit nejeden kopec. 
Ti, co jezdit už uměli, jezdí pochopitelně ještě lépe. Na 
svazích hor se o naše děti staral tým skvělých instruktorů – p. 
uč. Sladká, p. uč. Černá, p. uč. Cmárová a p. uč. Pěnkava. O 
zdraví a pohodlí všech se starala p. uč. Radechovská. 
Kromě sjezdových lyží a snowboardu jsme trénovali i 
běžkování, chodili jsme na procházky, pořádali sněhové 
bitvy, stavěli sněhové pevnosti a zvířátka a protančili nejedny 
střevíce. Na nudu, stesk či zlobení už prostě nezbýval čas. 
Večery jsme trávili ve společenské místnosti a hráli různé hry. 
Improvizační večer ve stylu pořadu „Partička“ bude jistě pro 
mnohé nezapomenutelným. 
Povedla se nám ještě jedna věc, za ten týden se z nás všech 
stala skvělá parta a myslíme si, že se nenašel ani jeden lyžař, 
který by se těšil domů a do školy (a asi ani jeden pedagog).
Lyžák byl prostě super! A už teď se těšíme na příští rok.

                Za lyžaře a snowboarďáky
                                           Mgr. Jana Cmárová, Mgr. Alena Černá

Čtvrtý ročník Dne Země 
Naše škola i školka se aktivně zapojily do iniciativy 
ukliďme si Pošembeří .
Všichni žáci se 28. 3. dopoledne snažili zvelebit Poříčany. 
Dvanáct skupin se do jarního úklidu opřelo tak, že za námi 
zůstaly nejen uklizené ulice, trávníky a zákoutí, ale i téměř 
30 pytlů odpadu. S jejich úklidem nám pomohli pracovníci 
obecního úřadu. Obyvatelé Poříčan tuto činnost vítali, při 
akci nás povzbuzovali a některé maminky s kočárky se 
dokonce přidaly. Nic nás tedy neodradí se této akce 
zúčastnit i za rok!

„Těšíme se na vás!“
Takto zněla slova pedagogů z naší základní školy, kde se 
6.2.2012 od 13 hodin konal zápis dětí do prvních tříd.
Přivítal je Ferda Mravenec – práce všeho druhu a Mach a 
Šebestová s kouzelným sluchátkem. Děti prošly čtyřmi 
disciplínami, mezi které patřila i malá matematika a 
čeština. Poznávaly geometrické útvary: trojúhelník a 
obdélník, rozlišovaly barvy a hrály domino. V českém 
jazyce vyjmenovávaly slova začínající písmeny r, ř, l, s, c 
nebo vytleskávaly rytmus písniček. Některé se bezpečně 
orientovaly v pojmech vlevo a vpravo. 
K zápisu přišlo 24 velmi dobře připravených dětí. Závěrem 
lze říci zase jenom „Těšíme se na vás.“

Lyžařský výcvik
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Těžká váha
V posledních letech trpí stále více psů nadváhou. 
Krmiva jsou dostupnější a my chceme našim 
čtyřnohým mazlíčkům dopřát. To je ale špatně. 
Nadváha totiž může způsobit vážné zdravotní 
problémy. 
Nadváha u psů je problém bez ohledu na věk. V jejím 
důsledku dochází k většímu opotřebení kloubů i větší 
zátěži srdce. Obzvlášť závažná může být vyšší váha u psů, 
kteří trpí na tzv. nesprávné utváření kloubů (dysplazii), ta 
patří mezi geneticky podmíněné vývojové vady. Každé 
deko navíc zatěžuje kloubní plochy a dochází k 
předčasnému opotřebení a rozvoji artrózy. Ta v kloubu 
způsobuje aseptický zánět, který se navenek projevuje 
kulháním, neochotou k pohybu, občasným vylehčováním 
postižené končetiny, potížemi při chůzi do schodů a ze 
schodů, častým odpočíváním na procházce nebo úplným 
odmítnutím dalšího pohybu. Pes také špatně vstává z lehu 
a po ránu či odpočinku potřebuje několik kroků, aby se 
„rozešel” a klouby rozhýbal. Majitel si však takových 
signálů může všimnout třeba až ve dvou či pěti letech věku 
psa. Důvodem je skutečnost, že když pes kulhá na obě 
nohy stejně, pouze zkrátí krok a zdánlivě je vše v pořádku. 
Kdy má pes nadváhu?
Co se hmotnosti týče, můžete vcelku snadno zjistit, zda váš 
pes trpí nadváhou. Stačí ho ohmatat v oblasti žeber – pokud 
je lehce nahmatáte, je to v pořádku. Pokud musíte, byť jen 
lehce, přitlačit, má pes nadváhu. Problém s váhou mohou 
mít i štěňata, která jsou často překrmována. I u nich by totiž 
měla být žebra dobře hmatná, takže pokud máte doma 
malého válečka a říkáte si, že z toho vyroste, není to 
správně. Kosti u psa rostou do délky do jedenácti měsíců 
věku, a pokud je v tomto období překrmován, dostávají 
velmi zabrat, protože na váhu těla nestačí. Může tak dojít k 
ne zcela ideálnímu vývinu. Pes či fena může přibrat i po 
kastraci. Energie, která se běžně zpracovává v pohlavních 
orgánech, se totiž začne ukládat do tuků. Po kastraci by se 
tak měla adekvátně snížit krmná dávka nebo začít krmit 
krmivem určeným právě pro tyto psy. 
Psí dieta
Pokud máte doma psa s nadváhou, snižte mu krmnou 
dávku. Ne však úměrně k jeho současné hmotnosti, ale k té 
cílové. Je nutné si uvědomit, že hubnutí je postupný 
proces, dávky se tak musí snižovat pomalu. Jedním z 
osvědčených způsobů snížení nadváhy je použít speciální 
veterinární diety určené k léčbě nadváhy.  Pokud 
přecházíme na toto krmivo, první týden postupně 
nahrazujeme původní granule novými, další týden 
ubíráme krmivo, abychom se dostali na tzv. střední 
intenzitu hubnutí. Pokud ani po třech čtyřech týdnech 
nepozorujeme změnu, je nutné dávky opět snížit a přejít na 
dávkování pro tzv. výrazné hubnutí. Odhad cílové 
hmotnosti je orientační, u malého psa ji počítáme v dekách, 
u velkých plemen v kilogramech. Při procesu hubnutí jsou 
důležité pravidelné kontroly u veterináře, který zjistí, zda 
zvolený postup funguje. 

„V rodině často bývá slabší článek, prostě někdo, kdo 
nevydrží smutný psí pohled a dá pejskovi přídavek nebo 
pamlsek navíc,” popisuje postřeh z praxe MVDr. Radek 
Musil. Na začátek je tak dobré svolat „rodinou radu”, která 
určí, kdo bude psa krmit a bude mít absolutní přehled o 
tom, co za den dostane do misky. Pes má při dietě oproti 
člověku výhodu: nemusí bojovat se svou vůli. Sežere jen 
to, co mu dáme. 
Vhodná strava a pohyb
Speciální krmiva jsou sice dražší než běžná, ale zase se 
krmí v menších dávkách. Je důležité, pro jak velkého psa je 
krmivo určeno. Pokud to výrobce nerozlišuje, není něco v 
pořádku. U řady psů přetrvává reflex z volné přírody, kdy 
jako šelmy ulovili kořist a celou ji snědli, aby měli zásobu 
na dny, kdy se jim lov nezdaří. Dnes je to na majiteli. 
Pokud má pes krmivo neustále k dispozici, bude trpět 
nadváhou. Když nesežere to, co mu dáme, do půl hodiny, 
správně bychom to měli dát pryč. 
Důležitý je samozřejmě pohyb. Pes ho miluje a dělá ho 
šťastným. Někdy stačí velká zahrada, ale když má pes 
vrozenou vadu či trpí artrózou, je lepší pohyb dávkovat. 
Klouby totiž při tomto onemocnění lépe snášejí kratší a 
častější zátěž, než velkou jednorázovou. Při nestandardní 
zátěži – třeba když si pes hraje se sousedovým, honí se 
nebo dělá něco, na co není zvyklý – se téměř vždy aktivuje 
aseptický zánět a pes může začít kulhat. Řada psů si umí 
porci pohybu sama regulovat. Když se na procházce 
zastaví, říká majiteli „to mi stačí”. Neznamená to ale, že už 
nikdy se svým psem nepůjdete na delší procházku. Jen je 
potřeba to sledovat a prodlužovat či zkracovat délku podle 
toho, jak to psovi vyhovuje. 

Kočka žere častěji
U koček je to s krmivem jinak než u psů. Kočka je totiž 
zvíře, které by mělo jíst častěji, několikrát denně. Na rozdíl 
od psa je tedy u koček žádoucí, aby měly krmivo neustále k 
dispozici a mohly si tak kdykoliv „zobnout”. Kočky také 
netrpí na vrozené vývojové vady kloubů v takovém 
rozsahu jako psi, z hlediska ortopedie jsou na tom lépe. 
Platí přímá úměra, že čím je zvíře menší, tím menší je i 
zatížení kloubů. Přesto i u koček nadváha vadí. Neřízený 
přísun krmiva může vést třeba ke ztučnění jater nebo 
přílišnému zatížení srdce. Ve své podstatě je to stejné jako 
u lidí. Nadváha znamená vyšší pravděpodobnost 
onemocnění a obtížnější rekonvalescenci. Jednoduchá 
rada na závěr tedy zní: Střídmost!    
                                                             Radek Musil, Jiří Hrabě
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Příběh z ordinace 
O psovi, který nechodil
Před několika lety jsem operoval rotvajlerku, která měla 
prasklý přední zkřížený vaz. Do roka jí praskl i na druhé 
noze. Měla v té době mírnou nadváhu. Přesto se obě kolena 
zhojila dobře. Majitelé byli z větší vzdálenosti, dva tři roky 
jsem o nich neslyšel. Pak se telefonicky ozvali s tím, že jim 
fena přestala  chodit. Dávali to do souvislosti s 
operovanými klouby. Přemýšlel jsem, co se mohlo stát, 
když několik let bylo vše v pořádku. Když přijeli na 
vyšetření, museli jsme fenu do ordinace přinést, protože 
nebyla schopna pohybu. Když jsem ji uviděl, bylo mi 
jasné, že má minimálně 15-20 kilo nadváhy. Zkrátka se 
nebyla schopna unést. Doporučení znělo: okamžitě přejít 
na speciální dietní granule na léčbu nadváhy. Naštěstí byli 
majitelé svědomití, vše do puntíku dodrželi a fena během 
dvou měsíců těch 15 kilo zhubla. Nyní běhá úplně 
normálně. Příběh končí happy endem, ale muselo to dojít 
takto daleko?
                                                                                          Radek Musil  

SK Poříčany

umístilo

výkony 

O víkendu 24. a 25. března začala jarní část sezóny 
2011/2012. Do soutěže vstoupilo A mužstvo, B mužstvo a 
žáci.A mužstvo dospělých, které se v krajské soutěži po 
podzimní části  na šestém místě, přivítalo na 
domácím hřišti čtvrtý tým tabulky Rožďalovice.
SK Poříčany A  – Rožďalovice  2 : 0  branky: Sedláček, 
Hlavatý
sestava: Dřízhal, Touš, Mrázek, Freund (47.Minarčík), 
Holler, Zajíc, Puk J., Černý, Hlavatý, Sedláček, Koula
B mužstvo dospělých sehrálo v okresní soutěži kvalitní 
utkání na hřišti Přerova.
SK Poříčany B – Přerov n/L.  6 : 0  branky: Rybář 3, 
Marušák, Skála R., Kramář
sestava: Procházka, Horyna, Zedník, Musil, Líbal, Rybář 
(46. Solil ml.),Skála R., Marušák, Svoboda, Kramář, 
Hybner F.
Žáci, kteří se umístili po podzimní části okresního přeboru 
na prvním místě, přivítali na domácím hřišti Tatce, které 
jsou druhé.
SK Poříčany – Tatce  3 :1  branky: Hybner M. 2, 
Chocholáč
Sestava: Vymazal T., Chocholáč, Štěpán, Rezek, 
Klokočník, Procházka, Hybner M.,Bím, Hampl, Bydlák, 
Stárek, Falegová
Komentář trenéra A mužstva Václava Kupra k jarní části 
soutěže
Jaká byla zimní příprava ?
  Poříčany mají většinou slabší jaro oproti podzimní části 
sezóny. V letošní sezóně jsme chtěli udělat změnu, proto 
jsme nehráli žádný zimní turnaj. Tréninky probíhaly v 
domácích podmínkách s využitím sportovní haly v 
Pečkách. Přípravné zápasy jsme sehráli na hřištích s 
umělým povrchem v Č. Pečkách, Kolíně, Satalicích a 
Benátkách. Co se týče předvedené hry a výsledků, tak až 
na poslední zápas v Luštěnicích můžeme být spokojeni. 
Jestli byla příprava dobrá nebo špatná, ukážou až jarní 
výsledky.
K jakým změnám v sestavě mužstva došlo ?
  Po podzimní části z našeho mužstva odešli Ondra Puk do 
Poděbrad, Štefan Košický se po ukončení hostování vrátil 
zpět do Sokolče, Jakub Kasal se zranil a pro jaro s ním 
počítat nemůžeme. Všem bych chtěl poděkovat za 
odvedené pro náš klub. Doufám, že i kluci si něco odnesli, 
protože si myslím, že jsme byli dobrou partou. Pro jarní 
část se nám povedlo do Poříčan přivést Michala Mrázka a 
Radka Böhma z Českého Brodu, Josefa Černého z 
Kostelní Lhoty, Martina Hlavatého z Kolína a prodloužit 
hostování Honzy Zajíce z Velimi.
Jaké jsou cíle před jarní částí sezony ?
  Náš cíl na začátku soutěže byl vyhnout se sestupovým 
starostem. Ten se nijak nezměnil i pro jarní část sezony. 
Naším přáním je pohybovat se v horní polovině tabulky, 
ale vzhledem k vyrovnanosti a kvalitě soupeřů to bude 
těžké.
                                                                                                J.Hampl

Projekt na úpravu okolí fotbalového hřiště. 
V loňském roce SK Poříčany ve spolupráci s obcí uspěl s 
žádostí o dotaci z programu LEADER Státního 
zemědělského intervenčního fondu, která je zprostřed-
kována MAS Pošembeří. Jedná se úpravu okolí – výsadba 
nových stromů, rekonstrukce dětského hřišťátka, pořízení 
laviček a odpadkových košů. Pro fotbalisty i ostatní 
sportovce v obci je asi nejdůležitější  součástí projektu 
vybudování tréninkového hřiště pro fotbal, volejbal, 
nohejbal, basketbal či florbal. Zatím bude mít pouze 
betonový povrch, hledáme však další zdroje na doplnění 
umělého povrchu, osvětlení a bezpečnostního oplocení. 
Celkové předpokládané náklady na tuto akci jsou 
356.000,- Kč, z toho spoluúčast SK Poříčany bude 36 tis.
V rámci realizace akce proběhne několik brigád, uvítáme 
všechny malé i velké pomocníky!
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Vítání občánků
Ve čtvrtek 15.3. proběhlo Vítání občánků. Ačkoli 
jsme tentokrát přivítali pouze 9 dětí, narozených v 
r. 2010, nová budova mateřské školy  opět praskala 
ve švech.  Ani letos nechyběl program žáků ZŠ 
Poříčany.
Mezi Poříčanské občánky jsme letos přivítali:
Jakuba Hladíka, Petra Hurdu, Jakuba Karcola, 
Veroniku Krížkovou, Elišku Martinovou, Alexe 
Minaříka, Lenku Ramajzlovou, Filipa Šmída a 
Nikolu Voráčovou.  
Našim novým občánkům i jejich rodičům přejeme 
mnoho štěstí, zdraví a radosti.

Maškarní
V sobotu 17.3. se v Poříčanské sokolovně konal tradiční 
maškarní. Odpoledne se sešly děti v karnevalových 
kostýmech. Součástí odpoledního programu, který 
připravili Blanka a Standa Potměšilovi, bylo i vystoupení 
taneční skupiny  For Dance ze ZŠ Žitomířská, Český Brod. 
Vybrat nejhezčí dětské kostýmy bylo velkým oříškem, 
odměny si nakonec odnesly  tradiční večerníčkové 
postavičky jako Maková panenka nebo Rumcajs s 
Cipískem, dále Šmoulinka, Obelix, zbojnice od Robina 
Hooda, nebo třeba celé hejno motýlků a víl.

Večerní maškarní rej proběhl pod taktovkou kapely 
Bumerang a o nejoriginálnější masku zde soutěžilo přes 60 
adeptů. Mezi nejvtipnější  kousky se zařadila Kadibudka v 
podání Ládi Peroutky,  Bachmannnovic Křemílek a 
Vochomůrka,  nebo zájezd japonských gejš. 
Dobrý pocit z vydařené akce nám pokazilo zjištění, že v 
noci z pátku na sobotu někdo ze sokolovny ukradl plný sud 
piva. Výtěžek z plesu, ze kterého jsme letos chtěli pořídit 
materiál na stavbu přístřešku na dětské hřiště, je tak 
bohužel o 2200 Kč nižší. I přesto se už teď těšíme na příští 
rok.

Morana
Neděle 1.4. nepatřila pouze fotbalu. 
Odpoledne se u školy sešli malí i velcí 
příznivci lidových tradic a vydali se ve 
společném průvodu vynést ze vsi zimu. 
Stejně jako minulý rok šel průvod od 
školy k Šembeře, kde děti svrhly 
Moranu z mostu do vody a sledovaly 
její pouť řekou.  
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SPONZOŘI AKCE
Obecní úřad Poříčany, Sokol Poříčany, Kadeřábek Aleš, Hana Teršová, Rajtmajer Petr, 
Vavák Jiří, Škaloud Milan,Votavová Michaela, Vorlíčková Ivana, Skála Radek

Charitativní sbírka                                                                                       
V posledním dubnovém týdnu (23.4 - 29.4.) bude probíhat tradiční charitativní sbírka pro Diakonii Broumov. Je 
možné přinést oblečení, obuv, lůžkoviny, apod. Sběrné místo bude nově ve skladu budovy sběrného dvora (vchod z 
ul. Klučovská, vedle hospody). Konkrétní termíny a čas, kdy bude sklad otevřen, budou upřesněny. Nenoste prosím 
pytle s oděvy na obecní úřad! Více informací u pí. Jany Vosecké, tel. 775763800.

.
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Aleš Kadeřábek

Najděte 10 rozdílů.
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Vánoce v Poříčanském kostele
Po dlouhé době náš kostel ožil i v době vánoční. V adventu 
jsme se sešli s dětmi a maminkami ve školce, kde v 
betlémské dílně pod vedením Šárky Havlíčkové vznikli 
andělé a hvězdy pro nový Poříčanský betlém. Šárka 
Havlíčková s Romanem Kárníkem pak vytvořili figurky 
betlému a ještě dva krásné anděly. 23. prosince jsme 
betlém instalovali v kostelní lodi. Instalace se neobešla bez 
dobrodružství v podobě padajících andělů, ale nakonec vše 
dobře dopadlo, dozdobili jsme kostel a vše bylo připraveno 
na štědrý den.
Na Štědrý večer jsme se sešli při Bohoslužbě slova, kterou 
sloužil jáhen Pečený a na varhany doprovodila Marie 
Samková. Společně jsme si poslechli krásný zvuk varhan, 
které naladili varhanáři Boris Mettler a Štěpán Kopeček 
zprostředků vybraných při Adventním koncertu. Tito 
odborníci nástroj nejen naladili a seřídili, ale též 
kompletně vyčistili a v rámci možností zakonzervovali. 
Dřevěné části nástroje jsou bohužel napadeny červotočem 
a bude časem nutné některé z dřevěných píšťal vyměnit. 
Doufám, že se nám v budoucnu podaří sehnat prostředky 
na kompletní opravu.

V kostele zazněly jak klasické vánoční koledy, tak i 
liturgické zpěvy. Bohoslužba byla vstřícná i pro ty z nás, 
kdo nejsou pravidelnými návštěvníky kostela a troufám si 
tvrdit, že společná modlitba v kostele dojala nejen mne, ale 
i mnohé z dalších návštěvníků. Byla bych ráda, kdyby tato 
bohoslužba znamenala takovou malou duchovní obrodu 
pro náš kostel a naší obec, i proto bych vás ráda pozvala na 
Velikonoční bohoslužbu slova, která se bude konat na 
Velikonoční neděli, 8.dubna 2012 od 17 hodin. 
Bohoslužbu opět povede jáhen Pečený.

Poříčanský kostel            
rozezněly varhany                    
V předvečer Květné neděle, 31.3. 
od 18.30 se v kostele sešlo na 50 
příznivců vážné hudby, aby si 
vyslechli skladby J.S. Bacha, C. 
Francka, P. Ebena a J. Pachebela, 
v podání slečny Marie Samkové, 
studentky varhanní hry na 
pražské konzervatoři.

.

.


